
از گوشه و کنار استان

2 مقصر در یک حادثه
تصادف شدید درفردوس دو نفر را راهی بیمارستان کرد. روز گذشته دو 
دستگاه خودروی سواری در تقاطع شهید هاشمی نژاد فردوس به شدت با هم 
برخورد کردند که رانندگان هردو خودرو مجروح و به ییمارستان اعزام شدند. به 
گزارش»خراسان جنوبی« شدت تصادف به حدی بود که  هر دو خودرو ازخیابان 
وارد پیاده رو شدند و درختان را شکستند. سرهنگ »صنعتی« رئیس راهنمایی 
و رانندگی فردوس در گفت و گو با خبرنگار ما، هردو راننده را مقصر دانست 
وگفت: راننده دانگ فنگ براثرتخطی از سرعت مطمئنه و راننده برلیانس به 

دلیل رعایت نکردن حق تقدم این تصادف را رقم زدند.

 اشتغال 393 نفری تسهیلات کارا

پرداخت تسهیلات کارا زمینه اشتغال 393 نفر را در زیرکوه فراهم آورد. 
فرماندار زیرکوه در گروه کاری اشتغال این شهرستان اعلام کرد: متقاضیان 
291 طرح اشتغال زایی در شهرستان 19 میلیارد و 105 میلیون تومان 

دریافت کردند.
»عربشاهی« ادامه داد: به مسئولان 86 واحد صنفی آسیب دیده از کرونا در 
زیرکوه 610 میلیون تومان تسهیلات پرداخت شد. مدیر صندوق کارآفرینی 
امید استان هم اعلام کرد: با توجه به تفاهم نامه و اعتبارات موجود طرح هایی 
که نیاز مبرم مردم منطقه را رفع کند و ارزش افزوده برای محصولات کشاورزی 

از جمله زرشک، زعفران و عناب داشته باشد، مورد حمایت قرار می گیرد.

شارژ سوخت تولیدی های نهبندان
برخی واحدهای تولیدی نهبندان که برای تامین سوخت مایع خود مشکل 
داشتند با افزایش سهمیه سوخت، مشکل آن ها رفع شد. فرماندار نهبندان 
اعلام کرد: در گذشته برای تامین سوخت برخی واحدهای تولیدی شهرستان 
اختلافی بین دستگاه اجرایی موافقت کننده و متولی در خصوص سهمیه 
سوخت وجود داشت که از طریق رایزنی با شرکت پخش فراورده های نفتی 
مشکل رفع شد. به گفته »بیکی« به دلیل ترانزیتی بودن نهبندان بیشترین کشف 
سوخت قاچاق در این شهرستان رخ می دهد بنابراین باید نظارت ها، پایش 

و بررسی بیشتر شود تا سوخت در مسیر واقعی اختصاص یابد و مصرف شود.

4.3 میلیارد برای احیای قنات
براساس تفاهم نامه  های منعقد شده و با مشارکت مردمی امسال چهار میلیارد 
و 350 میلیون تومان اعتبار برای مرمت و احیای قنات های زیرکوه هزینه 
می شود که اقدامی جهادی و بی نظیر است. مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه گفت: 
با این منابع اعتباری تاپایان سال مالی 35 رشته قنات در شهرستان مرمت می 
شود. »درویشی« گفت: مرمت هفت رشته قنات در دست اجراست و با توجه 
به تفاهم نامه جهاد کشاورزی و بسیج سازندگی امسال در حوزه احیا و مرمت 
قنوات و اجرای خط انتقال کشاورزی تحول خوبی در شهرستان رقم خواهد 
خورد. به گفته وی، بسیج سازندگی به عنوان معین محرومیت زدایی زیرکوه 
برای مرمت قنوات مشارکت دارد و براساس تفاهم نامه منعقد شده، برای مرمت 
قنوات شهرستان یک میلیارد تومان هزینه می کند. زیرکوه 310 رشته قنات با 

دبی هزار و 500 لیتر برثانیه دارد.

2.2 میلیارد برای آبیاری نوین
برای اجرای سیستم های نوین آبیاری نهبندان دو میلیارد و 200 میلیون تومان 
اعتبار تخصیص یافت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی در دیداری که همراه با 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری با فرماندار نهبندان انجام داد، گفت: طی 
دو سال گذشته بیشترین درصد تأمین اعتبار مربوط به قنات های نهبندان بود 
و امسال نیز از محل منابع ملی یک میلیارد و 150 میلیون تومان به شهرستان 
بودجه تزریق شد.به گفته مهندس»قوسی« احداث گلخانه، در نهبندان قابل 

قبول است.
فرماندار نهبندان هم گفت: 30 درصد از  اراضی شهرستان مجهز به سیستم 
آبیاری نوین شده است. »بیکی« با تأکید بر این که اقلیم نهبندان، نیازمند سازه 
های خاکی زیادی است، افزود: در این حوزه نیاز به اعتبارات ملی داریم چرا که 
منابع شهرستان کفاف وسعت شهرستان را نمی دهد. او ادامه داد: باید سهمیه 
های تعریف شده و سرانه خوراک دام در واحدهای فعال این شهرستان افزایش 

یابد تا رضایت مندی نسبی حاصل شود.

گوهر 500 میلیونی برای دپارتمان 
معدنی نهبندان

سازمان فنی و حرفه ای کشور 500 میلیون تومان برای راه اندازی دپارتمان 
تخصصی معدنی نهبندان تخصیص داد.

فرماندار نهبندان در کارگروه تخصصی دپارتمان آموزشی معدن شهرستان 
اعلام کرد: ایجاد دپارتمان تخصصی معدنی با توجه به ظرفیت های این حوزه، 
یکی از مطالبات مطرح شده در سفر اوسط هاشمی معاون وزیر و رئیس سازمان 

فنی و حرفه ای کشور به نهبندان بود، که مصوب شد.
 »بیکی« با اشاره به قابلیت های متنوع معدنی نهبندان ادامه داد: راه اندازی 
دپارتمان تخصصی معدن با 500 میلیون تومان محقق نمی شود، به همین 
دلیل باید نیازسنجی انجام و طرح جامعی بر مبنای اعتبار فاز نخست دپارتمان 

برنامه ریزی شود.

3 شهرستان ها    
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

رئیس سازمان صمت: 
بخشی از سنگ ها 

پس از خروج از کشور 
در مناطقی همچون 

کشور های جنوب شرق 
آسیا فراوری می شود 

و دوباره به کشور باز 
می گردد
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گروه شهرستان 

رهاورد دیدار نماینده نهبندان و سربیشه با وزیر نفت جلب 
نظر »زنگنه« برای تحقق دو خواسته بین المللی استان 
در حوزه سوخت بود که با هر دو موافقت شد و از این پس 
خراسان جنوبی می تواند به مرکز تجاری جهانی صدور 
سوخت مبدل شود.دکتر »نخعی« عضو کمیسیون انرژی 
مجلس اعلام کرد: در دیداری که با وزیر نفت انجام شد، 

موافقت »زنگنه« برای دو موضوع مرتبط با صادرات 
فراورده های نفتی از خراسان جنوبی دریافت شد.به 
گفته او بر اساس موافقت وزیر نفت، از این پس نام انبار 
نفتی بیرجند به عنوان یکی از مبادی صادراتی کشور در 
بورس کشور در کنار فهرست دیگر انبار های صادراتی 
فراورده های نفتی کشور قرار می گیرد تا صادرکنندگان 
این فراورده ها، محموله های خود را از انبار بیرجند 
بارگیری و به خارج کشور صادر کنند.وی گفت: همچنین 

به دلیل موقعیت مناسب نهبندان و نزدیکی به دو کشور 
همسایه شرقی یعنی افغانستان و پاکستان و افزون براین 
فاصله کم با انبار های نفتی استراتژیک کشور مانند کرمان 
و وجود بازارچه مرزی دوکوهانه در این شهرستان، موافقت 
وزیر نفت برای راه اندازی پایانه نفتی صادراتی شرق کشور 
با مشارکت بخش خصوصی در این منطقه دریافت شد.او  
از سرمایه گذاران بخش خصوصی دعوت کرد به احداث 

پایانه نفتی صادراتی در نهبندان ورود کنند.

انبار نفتی بیرجند در فهرست انبارهای صادراتی کشور قرار می گیرد

موافقت وزیر با ایجاد مرکز بین المللی صدور سوخت

باید وجب به وجب بیابان را زیر و رو کنند تا گوهرهای 
ارزشمند زمین را بیابند و پس از آن با هنر سرانگشتان 
درآمد  و  بسازند  ناب  گوهری  دهند،  صیقل  دست 
کسب کنند. دل کویر گوهرهای پنهان بسیاری دارد و 
از این سرمایه های سنگی سهم قطب گوهرسنگ ها، 
اندک سود حاصل از خام فروشی است. می گویند: 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی پس از بیرون کشیده 
شدن از دل خاک، کیسه کیسه در بسته تجارت فله ای 
و حتی قاچاق قرار می گیرد و خام فروشی می شود  و 
صنعت گوهرتراشی رو به خاموشی می رود و هنر دست 
گوهرتراشان درپستوی کارگاه های گوهرتراشی در 
حال خاک خوردن است. گوهرتراشان و فعالان گلایه 
هایشان از دست اندرکاران این حوزه است که به جز 
آموزش درحوزه صنعت و حمایت از صنعت گران، بازار 
فروش و ... کم کاری می کنند. دایم صحبت از خام 
فروشی به میان می آید اما برای جلوگیری از آن اقدامی 

نمی شود.  

بازار فروش در بن بست
یکی از گوهرتراشان روستای خور خوسف که مدتی است 
کارگاهی را راه اندازی کرده و برای آموزش اهالی روستا 
نیز قدمی برداشته است، می گوید: سنگ ها را از دل 
بیابان جمع آوری می کنیم ، پس از آن مرحله جداسازی 
و صیقل دادن و تراش سنگ هاست و نوبت به بازار فروش 
که می رسد به بن بست می رسیم. به گفته وی افراد 
آموزش دیده در حوزه گوهرتراشی بسیار هستند اما آن 
چه معضلی در این حوزه به شمار می رود، خام فروشی 

و گران شدن بی حد و حصر دستگاه های گوهرتراشی 
است و از سویی بازار فروشی هم نیست. او ادامه می 
دهد: بسیاری از افراد آموزش دیده، زنان سرپرست 
خانوار و افراد کم درآمد هستند. آنان توانایی راه اندازی 
کارگاه را ندارند بنابراین سنگ های جمع آوری شده 
را برای کسب درآمد به صورت خام می فروشند و این 
کار سبب می شود ارزش افزوده زیادی از استان خارج 
شود. مسئولان بسیار از معضل خام فروشی گفته اند 
اما باید برای جلوگیری از خام فروشی و توسعه صنعت 
گوهرتراشی به جز آموزش، فکر اساسی بکنند. به گفته 
وی قیمت یک تیغه برش در سال گذشته 30 هزار تومان 
بوده و امسال به بیش از 400 هزار تومان رسیده است و 
افراد توانایی خرید دستگاه را ندارند بنابراین مدیران اگر 
می خواهند مانع خام فروشی شوند باید زمینه خرید این 

سنگ ها و فراوری آن را در استان فراهم کنند. 

چرخه ناقص زنجیره 
اما دیگر فعال این حوزه از فردوس هم با اشاره به نبود 
حمایت از گوهر تراشان و  صنعت گران این حوزه از 
چرخه ناقص زنجیره هنر گوهرتراشی و تولید می گوید 
و می افزاید: افراد فقط آموزش می بینند اما آموزش 
ها تخصصی نیست در حالی که نیاز است فعالان این 
حوزه و مدیران دست اندرکار متخصص باشند. موازی 
کاری برای آموزش هم دیگر معضلی است که از آن رنج 
می بریم. این که فقط آموزش دهیم و آمار ارائه کنیم 
فایده ندارد. او ادامه می دهد: بارها از معضلاتی چون 
خام فروشی و قاچاق صحبت شده اما اقدام اساسی 
انجام نشده است و همچنان شاهد این رویه هستیم. 
او با اشاره به این که صنعت گوهرتراشی بسیار ضعیف 
است و شاهد فرصت سوزی در این حوزه هستیم، می 
گوید: با تولید و عرضه زیاد، تقاضا کم می شود و اکنون 

به مرحله ای رسیده ایم که بسیاری از دستگاه ها در 
کارگاه های گوهرتراشی خاک می خورد و تجارت فله 
ای و خام فروشی بیش از گذشته رونق گرفته است چرا 
که حمایتی از بخش خصوصی نمی شود و سنگ اندازی 

بسیار است. 

دپارتمان گوهرتراشی
به گفته »جرجانی« رئیس سازمان صمت هم، بخشی 
از سنگ ها پس از خروج از کشور، در مناطقی همچون 
کشور های جنوب شرق آسیا فراوری می شود و دوباره 
به کشور باز می گردد. البته مدتی است که دپارتمان 
آموزش تخصصی گوهر تراشی در فردوس راه اندازی 
شده است تا با آموزش سالانه 250نفر، بخشی از معضل 

خام فروشی این سنگ ها برطرف شود.

کمیته گوهرسنگ ها
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت نیز 

با اشاره به معضلات و چالش های این حوزه از فعالیت 
کارگاه های گوهرتراشی در استان برای فراوری سنگ 
های قیمتی و نیمه قیمتی می گوید و می افزاید: اگر 
به طور کل مانع خام فروشی  شویم، احتمال از رونق 
افتادن کسب و کار کارگاه های گوهرتراشی استان 
وجود دارد بنابراین آن چه ملزم به رعایت آن هستیم 
جلوگیری از خام فروشی با تناژ بالا با کار ویژه است.
به گفته مهندس»ایمان طلب« کمیته گوهرسنگ ها 
در خانه معدن فعالیت هایی را درحال انجام دارد که 
در این حوزه بسیار کمک کننده خواهد بود. به گفته 
وی بیشتر فعالان این حوزه میزان محدودی از سنگ 
ها را جمع آوری و با عرضه  به واسطه ها به شکل خام از 
استان خارج می کنند که نیاز است در مبادی ورودی 
و خروجی بیشتر این موضوع کنترل شود. او از هشت 
می  و  دهد  می  خبر  استان  در  شده  شناخته  کانی 
افزاید: صنعت بزرگی را نمی توان برای گوهرتراشی 

تعریف کرد.

زنجیره ناقص گوهرتراشی دراستان سبب شد

چوب حراج به گوهرسنگ ها

با خبرنگاران

کشتار غیرمجاز دام در 
ارسک

کشتار غیرمجاز دام در ارسک بشرویه سبب شد تا 
متخلفان به دادگاه معرفی شوند.

دکتر »عبدی« رئیس شبکه دامپزشکی بشرویه در 
کارگروه اجتماعی شهرستان که با موضوع های 
بهداشت کشتارگاه بشرویه ، احداث کشتارگاه 
حاد  فوق  آنفلوآنزای  بیماری  ارسک،  در  دام 
برفکی  تب  بیماری  واکسن  تامین  و  پرندگان 
برگزار شد، به مشکلات کمبود فضای کشتارگاه 
شهر بشرویه وکشتار غیر مجاز دام در شهر ارسک 

و معرفی متخلفان به دادگاه اشاره کرد.
»شفیعی« فرماندار بشرویه  نیز در این جلسه 
قول تامین بودجه برای تهیه واکسن تب برفکی 
جمعیت دامی شهرستان را داد . »بلالی« شهردار 
بشرویه هم از افزایش بنای کشتارگاه بشرویه 

خبرداد.
»خسروی« دادستان بشرویه نیز از برخورد با 
کشتار غیر مجاز دام گفت و افزود: با مدیرانی که 
در این زمینه از انجام وظایف مربوط ترک فعل 

کنند برخورد می شود.

پارک و سالن ورزشی 
خواسته بانوان بشرویه

پورغزنین- احداث پارک و سالن ورزشی ویژه، 
خواسته بانوان بشرویه است.به گزارش»خراسان 
بازار  نبود  ورزشی،  امکانات  کمبود  جنوبی« 
فروش برای تولیدات بانوان، نبود سالن ورزشی 
و پارک ویژه بانوان از جمله مشکلاتی است که 
در شورای سیاست گذاری بانوان بشرویه به آن 
پرداخته و پیشنهادهایی درباره افزایش هیئت 
های ورزشی، راه اندازی خانه ورزش در محلات، 
کاهش هزینه بیمه، سالن و مربی با همکاری 
اداره ورزش و جوانان بشرویه مطرح شد.رئیس 
شورای اسلامی شهرستان بشرویه نیز در این 
جلسه به معضل ازدواج و کمک نشدن به تهیه 
جهیزیه بانوان اشاره و اعلام کرد: این موضوع نیز 
باید در حاشیه مشکلات ورزشی بانوان پیگیری و 
مرتفع شود.»وکیل زاده«  از احداث بزرگ ترین 
پارک استان با مساحت 10 هکتار و هزینه یک 
میلیارد و 600 میلیون تومان خبرداد .به گفته 
ناتمام  شهرداری   بحران  مدیریت  سالن  وی، 
مانده است که در صورت تامین اعتبار می توان 
آن را برای ورزش های بانوان در مقاطعی در نظر 
گرفت.»شفیعی« فرماندار بشرویه هم خواستار 
فعال کردن هرچه بیشتر اشتغال های خانگی 
برای بانوان شد.»اسلامی« معاون امور بانوان 
ورزش و جوانان استان نیز در این جلسه خواستار 

افزایش حضور بانوان در فضاهای ورزشی شد.

انسداد رگ های حیات طبس
آن چه سبب شده است ،رگ های حیاتی طبس 
یعنی قنات ها مسدود بماند و زود بازگشایی نشود، 
کمبود نیروی متخصص از جمله مقنی، قدمت بالا 
و طویل بودن قنات هاست که موجب شده است 
تا این منابع آبی نیاز به اعتبار خاص داشته باشد.
مدیر جهاد کشاورزی طبس گفت: طبس دارای 
191 رشته قنات به طول 760 کیلومتر است که 
وجود این تعداد قنات حداقل نیاز به 20 گروه فنی 
دارد اما به دلیل وجود معادن زیاد و بستر کار در آن 
برای مقنیان کار در قنات ها مقرون به صرفه نیست. 
به گفته »بخشایی« افزون بر این تخصیص اعتبار به 
صورت اوراق خزانه اسلامی سبب شده است تا کم 
کم طیف مقنی و نیروی کارگری به سمت معادن و 
دیگر فعالیت های عمرانی هدایت شوند و از سویی 

نبود حمایت های صنفی برای مقنیان و نداشتن 
بیمه سبب کمبود نیروی مقنی شده است.وی گفت: 
حدود چهار گروه فعال در این شهرستان وجود دارد و 
برای رفع این مشکلات پیشنهاد می شود که شرکت 
تعاونی و صنف حامی مقنیان در استان تشکیل شود 
تا این کار سخت برای مقنی توجیه اقتصادی داشته 
باشد.او با بیان این که از ابتدای امسال 43 رشته 
قنات در طبس احیا و مرمت شده است، افزود: 
برای احیای این قنات ها 26 میلیارد و 400 میلیون 
ریال هزینه شده است و 35 رشته قنات دیگر تا پایان 
سال با دو هزار و 650 میلیون تومان احیا و مرمت 
می شود.به گفته او با توجه به افزایش حدود 10 
درصدی دبی این قنات ها در زمینه حفظ کشاورزی 

پایدار نقش اساسی دارند.

با افتتاح بخشداری اتفاق افتاد

بخش سرداران روی نقشه ایران

با افتتاح رسمی بخش سرداران نهبندان این بخش روی نقشه ایران قرار 
گرفت و هویت یافت و اولین بخشدار آن هم معرفی شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« فرماندار نهبندان در آیین معارفه اولین 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  حضور  با  که  سرداران  بخشدار 
استانداری برگزار شد، اعلام کرد: با افتتاح بخش سرداران شاهد 
توسعه منطقه با همت و تلاش مسئولان استانی و شهرستانی خواهیم 
بود.»بیکی« ادامه داد: سابقه بخش سرداران به دهه 80 بر می گردد؛ 
استان،  مجموعه  در  هماهنگی  و  همکاری  با  12سال  از  بعد  امروز  
شهرستان و وزارت کشور ارتقای بخش تحقق یافت و مردم به آرزوی 
بیشتر  توجه  و  همراهی  نیازمند  بخش  این  اما  رسیدند  خود  دیرینه 
مسئولان هم است.به گفته او بدون شک خدمات دهی در بخش سرداران 
بیشتر خواهد شد، اما ما انتظار داریم مسئولان استانی و شهرستانی 
در بخش حضور یابند و مشکلات مردم را از نزدیک احصا کنند و برای 
اهداف تعریف شده ،گام بردارند.او با بیان این که در بخش های مختلف 
شهرستان شاهد اقدامات توسعه ای زیربنایی هستیم، افزود: سرمایه 
گذاری و ایجاد واحدهای تولیدی امروز بابیش از 600 میلیارد تومان 
اعتبار در حال انجام است.معاون سیاسی ،  امنیتی و اجتماعی استاندار 
هم ادامه داد: انتخاب دستگاه معین برای نهبندان گواه این است که 
توجه به زیرساخت ها و رفاه اجتماعی، برخورداری بیشتر و دسترسی 
بیشتر به امکانات مردم شهرستان در دستور کار است.»خوش خبر«  
اضافه کرد: ایجاد و راه اندازی بخش سرداران برای ارائه خدمت بهتر 
به مردم این بخش است، بنابراین ظرفیت های جدید بخش سرداران 
نیازمند توجه به چندین مقوله از جمله تلاش دستگاه ها برای ورود بهتر 
و بیشتر به حل مشکلات بخش و  ایجاد زیرساخت های نو و برداشتن 
موانع موجود در تحقق توسعه است.خوش خبر با بیان این که تعامل 
بهتر مردم و مسئولان می تواند مسائل را تسهیل گری کند، افزود: 
باید از منابع شهرستان، استان و منابع ملی در اولین فرصت برای 
توسعه بخش استفاده کرد  همچنین دستگاه های دولت نمایندگی 
های خود را استقرار دهند که نیاز به پیگیری ها و مکاتباتی از سوی ما 
دارد.»مهدی نیازی« بخشدار جدید سرداران هم با اشاره به کمبودها 
و مشکلات بخش سرداران در حوزه کمبود آب برای کشاورزی و آب 
شرب به دلیل خشکسالی، گفت: راه های ارتباطی نامناسب، مهاجرت، 
بیکاری جوانان، خدمات دهی نامناسب تلفن همراه و پوشش شبکه 
های دیجیتال از مشکلات این بخش است که با توجه  به ارتقای دهستان  
عربخانه به بخش سرداران، امیدواریم خدمات دهی دهی به مردم موجب 

رشد و پیشرفت منطقه شود.

تثبیت اشتغال تسهیلات »کارا«
پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی از طریق 
سامانه کارا زمینه تثبیت اشتغال 187 نفر را در 
بشرویه فراهم کرد.فرماندار بشرویه با اشاره به این 
که در سامانه کارا 163 واحد تولیدی شهرستان 
درخواست دریافت تسهیلات کرونا ارائه کردند، 
گفت: این واحدهای تولیدی برای 187 نفر اشتغال 
زایی دارند و 19 میلیارد و 740 میلیون ریال اعتبار 

درخواست کردند. »شفیعی« در ادامه بیان کرد: از 
این تعداد متقاضی ثبت نام کننده در سامانه کارا 
154 نفر توانستند تسهیلات کرونا به ارزش 14 
میلیارد و 880 میلیون ریال با اشتغال زایی برای 
178 نفر دریافت کنند. به گفته او 9 پرونده دیگر 
نیز برای دریافت تسهیلات کرونا در این شهرستان 

در مرحله بررسی قرار دارد.

نماینده مردم انتقاد کرد:

کم توجهی به حوزه فرهنگ در بودجه 1400
فقط 3درصد از بودجه 1400 به حوزه فرهنگ، 
تربیت بدنی و گردشگردی تخصیص یافت که جای 
گلایه و انتقاد دارد.نماینده فردوس، طبس، سرایان 
و بشرویه در مجلس شورای اسلامی  با اشاره به 
کرد:  اعلام  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  نشست 
دراین نشست کلیات لایحه بودجه 1400 مورد 

بررسی قرار گرفت.
حجت الاسلام»نصیرایی« افزود: در این نشست 
بخش های  بودجه  افزایش  بر  کمیسیون  اعضای 
تربیت بدنی، گردشگری و فرهنگ تأکید داشتند و 

نقطه نظرات خود را در این باره مطرح کردند.
به گفته او  3 درصد از کل بودجه سال 1400 به 
بخش فرهنگ، تربیت بدنی و گردشگری تخصیص 

یافته است که این میزان نسبت به سال 99 رشد 18 
درصدی را نشان می دهد.

او خاطرنشان کرد: اگرچه بودجه بخش فرهنگ، 
تربیت بدنی و گردشگری در سال 1400 رشد 18 
درصدی دارد اما مشکل این جاست که این مقدار 
جوابگوی نیاز این بخش نیست و ما باز هم شاهد 
کم توجهی به حوزه فرهنگ در تخصیص اعتبارات 
هستیم. وی افزود:  موضوع مهم بحث واقعی نبودن 
درآمدهای لایحه بودجه 1400 است که اگرچه 
فروش دومیلیون و 300 بشکه نفت برای سال آینده 
در بودجه پیش بینی شده ولی واقعیت این است که 
این درآمد واقعی نیست و به نظر بیشتر کارشناسان 

تحقق نمی یابد.

خداقوت مدیر کل به 
رانندگان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی با هدف تبریک روز حمل و نقل و رانندگان  
و عرض خداقوت به رانندگان پرتلاش و بررسی 
وضعیت حمل و نقل مسافربری و باری ناوگان 
حمل و نقل از پایانه های بار و مسافر شهر بیرجند 
بازدید کردو در جریان مشکلات رانندگان قرار 
گرفت.مهندس جلال زاده گفت: در بخش حمل  
و نقل مسافربری برون شهری تعداد 43 شركت، 
شعبه و موسسه حمل و نقلی و بیش از  هزار و 
500 راننده  و در بخش حمل و نقل کالا تعداد 
68 شرکت و بیش از 9 هزار و 200 راننده فعالیت 
دارند.  وی در ادامه ازکاهش 35 درصدی جابه 

جایی بار خبر داد.

زیرکوه اول در پرداخت تسهیلات 
اشتغال

زیرکوه با تحقق 196 درصد تعداد اشتغال رتبه نخست دربین شهرستان های 
استان را کسب کرد. دربازدید رئیس صندوق کارآفرینی امید استان، کارگاه 
فراوری محصولات کشاورزی و تولید دمنوش های گیاهی به افتتاح رسید. به 
گفته »زنگنه« این طرح با  مبلغ  700 میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه مورد 

حمایت قرار گرفت و زمینه اشتغال برای سه نفر فراهم شد. 


